2025 年２月 14 日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 山 達 史

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年８月９日に公表いたしました 2024年 12月期通期連結累計期間の業績予想値と実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024年１月１日～2024年12月31日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,400 △ 900 △ 900 △ 200 △6円20銭

今回発表実績（Ｂ） 5,315 △ 987 △ 991 33 1円05銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 85 △ 87 △ 91 233

増減率（％） △ 1.6 ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 1 2 月 期 )
5,554 △ 860 △ 954 △ 955 △29円47銭

２．差異の理由

2024年12月期通期連結累計期間の業績につきましては、タイル事業においては、販売体制の強化及

び指定力の向上、高付加価値商品の拡販による利益率の改善に努めた結果、順調に成果として表れて

おり、売上高については、ほぼ前回発表予想値並みとなりましたが、原材料、燃料及び運賃等の急激

な高騰など、引き続き非常に厳しい状況に加え、たな卸資産の評価損を計上したことにより、営業利

益については、前回発表予想値を102百万円下回る結果となりました。

不動産事業においては、新規及び複数の追加のアセットマネジメント業務を受託、投資アドバイザ

リー業務においては、戦略投資事業として東京都内のホテルの再生事業等のアドバイザリー業務及び

媒介業務を受託、また、受託資産の拡大に努めた結果、売上高及び営業利益については、ほぼ前回発

表数値並みとなりました。

これらの結果、売上高については85百万円、営業利益については87百万円、前回発表予想値より下

回る結果となりました。

経常利益については、前回発表予想値を91百万円下回りましたが、親会社株主に帰属する当期純利

益については、固定資産売却益352百万円を特別利益に計上したことにより、前回発表予想値を233百

万円上回る結果となりました。

以 上